离职后 6 个月

内，不转让本

人间接持有

的公司股份。

4.（1）在本人

作为百圆裤

业控股股东

期间，本人保

证不自营或

以合营、合作

等方式经营

任何与百圆

裤业有竞争

的业务，本人

现有的或将

来成立的全

资子公司、控

股子公司以

及其他受本

人控制的企

业（以下统称

“附属企

   山西百圆裤业连锁经营股份有限公司 2013 年第三季度报告全文

9

业”）亦不会

经营与百圆

裤业现从事

的业务有竞

争的业务。

（2）在本人

作为百圆裤

业控股股东

期间，无论任

何原因，若本

人及附属企

业未来经营

业务与百圆

裤业前述业

务存在竞争，

本人同意将

根据百圆裤

业的要求，由

百圆裤业在

同等条件下

优先收购有

关业务所涉

及的资产或

股权，或通过

合法途径促

使本人的附

属企业向百

圆裤业转让

有关资产或

股权，或通过

其他公平、合

理、合法的途

径对本人或

附属公司的

业务进行调

整以避免与

百圆裤业存

在同业竞争。

（3）如违反

上述承诺，本

人同意承担

由此给百圆

裤业造成的

   山西百圆裤业连锁经营股份有限公司 2013 年第三季度报告全文

10

全部损失。

其他对公司中小股东所作承诺 王慧兵、宫健

担任公司监

事并间接持

有公司股份

的王慧兵、宫

健承诺：本人

直接或间接

持有的公司

股份自承诺

书签署之日

起 36 个月内

不转让，在任

职期间每年

转让的间接

持有的公司

股份不超过

本人间接持

有的公司股

份总数的

25%；离职后

6 个月内，不

转让本人间

接持有的公

司股份。

自承诺书签

署之日起 36

个月内

截止本报告

期末，各项承

诺都在严格

履行中。

承诺是否及时履行 是

未完成履行的具体原因及下一步计划

（如有）
无

四、对 2013 年度经营业绩的预计

2013 年度预计的经营业绩情况：归属于上市公司股东的净利润为正值且不属于扭亏为盈的情形

归属于上市公司股东的净利润为正值且不属于扭亏为盈的情形

2013 年度归属于上市公司股东的净利润变动

幅度（%）
-40% 至 -10%

2013 年度归属于上市公司股东的净利润变动

区间（万元）
3,141.98 至 4,712.97

2012 年度归属于上市公司股东的净利润（万

元）
5,236.63

业绩变动的原因说明
1.宏观经济持续低迷，服装行业难言乐观；2.开拓市场、终端运营等费用

较大；3.受电子商务的冲击，直营门店收入难以达到预期水平

   山西百圆裤业连锁经营股份有限公司 2013 年第三季度报告全文

11

五、上市公司发生控股股东及其关联方非经营性占用资金情况

单位：万元

股东或关

联人名称
占用时间 发生原因 期初数

报告期新

增占用金

额

报告期偿

还总金额
期末数

预计偿还

方式

预计偿还

金额

预计偿还

时间（月

份）

合计 0 0 0 0 -- 0 --

期末合计值占期末净资产的比例

(%)
0%

六、证券投资情况

证券品

种

证券代

码

证券简

称

最初投

资成本

（元）

期初持

股数量

（股）

期初持

股比例

（%）

期末持

股数量

（股）

期末持

股比例

（%）

期末账

面值

（元）

报告期

损益

（元）

会计核

算科目

股份来

源

合计 0.00 0 -- 0 -- 0.00 0.00 -- --

证券投资审批董事会公告披

露日期

证券投资审批股东会公告披

露日期

持有其他上市公司股权情况的说明

□ 适用 √ 不适用

   山西百圆裤业连锁经营股份有限公司 2013 年第三季度报告全文

12

第四节 财务报表

一、财务报表

1、合并资产负债表

编制单位：山西百圆裤业连锁经营股份有限公司

单位：元

项目 期末余额 期初余额

流动资产：

  货币资金 242,694,904.80 281,268,792.08

  结算备付金

  拆出资金

  交易性金融资产

  应收票据

  应收账款 262,922,346.71 201,870,945.23

  预付款项 192,674,611.65 168,015,129.25

  应收保费

  应收分保账款

  应收分保合同准备金

  应收利息

  应收股利

  其他应收款 18,509,270.21 11,969,178.58

  买入返售金融资产

  存货 125,045,924.47 111,825,804.86

  一年内到期的非流动资产

  其他流动资产

流动资产合计 841,847,057.84 774,949,850.00

非流动资产：

  发放委托贷款及垫款

  可供出售金融资产

  持有至到期投资

  长期应收款

   山西百圆裤业连锁经营股份有限公司 2013 年第三季度报告全文

13

  长期股权投资

  投资性房地产 49,396,910.64 28,293,838.80

  固定资产 25,718,795.47 42,928,178.36

  在建工程  2,315,345.37

  工程物资

  固定资产清理

  生产性生物资产

  油气资产

  无形资产 11,175,956.32 11,687,442.02

  开发支出

  商誉

  长期待摊费用 20,161,110.58 15,074,551.32

  递延所得税资产 14,140,323.56 8,909,033.36

  其他非流动资产

非流动资产合计 120,593,096.57 109,208,389.23

资产总计 962,440,154.41 884,158,239.23

流动负债：

  短期借款 105,300,000.00 108,000,000.00

  向中央银行借款

  吸收存款及同业存放

  拆入资金

  交易性金融负债

  应付票据 84,600,000.00 40,000,000.00

  应付账款 17,007,903.67 9,949,449.51

  预收款项 17,074,236.56 21,130,391.75

  卖出回购金融资产款

  应付手续费及佣金

  应付职工薪酬 6,850,713.86 6,550,740.63

  应交税费 13,553,755.05 11,182,715.04

  应付利息

  应付股利

  其他应付款 14,192,411.49 10,640,245.03

  应付分保账款

  保险合同准备金

   山西百圆裤业连锁经营股份有限公司 2013 年第三季度报告全文

14

  代理买卖证券款

  代理承销证券款

  一年内到期的非流动负债

  其他流动负债

流动负债合计 258,579,020.63 207,453,541.96

非流动负债：

  长期借款

  应付债券

  长期应付款

  专项应付款

  预计负债

  递延所得税负债

  其他非流动负债  2,000,000.00

非流动负债合计  2,000,000.00

负债合计 258,579,020.63 209,453,541.96

所有者权益（或股东权益）：

  实收资本（或股本） 133,340,000.00 133,340,000.00

  资本公积 365,870,392.13 365,870,392.13

  减：库存股

  专项储备

  盈余公积 23,732,463.68 19,990,871.66

  一般风险准备

  未分配利润 173,274,823.90 149,457,558.66

  外币报表折算差额

归属于母公司所有者权益合计 696,217,679.71 668,658,822.45

  少数股东权益 7,643,454.07 6,045,874.82

所有者权益（或股东权益）合计 703,861,133.78 674,704,697.27

负债和所有者权益（或股东权益）

总计
962,440,154.41 884,158,239.23

法定代表人：杨建新   主管会计工作负责人：安小红   会计机构负责人：张金红

2、母公司资产负债表

编制单位：山西百圆裤业连锁经营股份有限公司

单位：元

   山西百圆裤业连锁经营股份有限公司 2013 年第三季度报告全文

15

项目 期末余额 期初余额

流动资产：

  货币资金 168,727,480.06 215,765,426.93

  交易性金融资产

  应收票据

  应收账款 294,399,917.86 222,590,073.02

  预付款项 157,135,433.51 135,927,167.84

  应收利息

  应收股利

  其他应收款 15,716,838.76 6,341,994.83

  存货 80,321,791.65 87,746,813.81

  一年内到期的非流动资产

  其他流动资产

流动资产合计 716,301,461.84 668,371,476.43

非流动资产：

  可供出售金融资产

  持有至到期投资

  长期应收款

  长期股权投资 184,826,175.67 160,723,275.67

  投资性房地产 49,396,910.64 28,293,838.80

  固定资产 20,926,170.75 38,163,750.25

  在建工程  2,315,345.37

  工程物资

  固定资产清理

  生产性生物资产

  油气资产

  无形资产 11,143,721.24 11,643,006.08

  开发支出

  商誉

  长期待摊费用 5,249,398.21

  递延所得税资产 3,571,990.43 3,302,920.76

  其他非流动资产

非流动资产合计 275,114,366.94 244,442,136.93

资产总计 991,415,828.78 912,813,613.36

   山西百圆裤业连锁经营股份有限公司 2013 年第三季度报告全文

16

流动负债：

  短期借款 105,300,000.00 108,000,000.00

  交易性金融负债

  应付票据 84,600,000.00 40,000,000.00

  应付账款 15,632,494.67 9,948,364.45

  预收款项 25,403,242.73 32,163,529.17

  应付职工薪酬 5,792,445.28 4,629,855.47

  应交税费 13,222,315.63 12,468,257.05

  应付利息

  应付股利

  其他应付款 14,914,116.10 9,434,713.03

  一年内到期的非流动负债

  其他流动负债

流动负债合计 264,864,614.41 216,644,719.17

非流动负债：

  长期借款

  应付债券

  长期应付款

  专项应付款

  预计负债

  递延所得税负债

  其他非流动负债  2,000,000.00

非流动负债合计  2,000,000.00

负债合计 264,864,614.41 218,644,719.17

所有者权益（或股东权益）：

  实收资本（或股本） 133,340,000.00 133,340,000.00

  资本公积 365,870,392.13 365,870,392.13

  减：库存股

  专项储备

  盈余公积 23,732,463.68 19,990,871.66

  一般风险准备

  未分配利润 203,608,358.56 174,967,630.40

  外币报表折算差额

所有者权益（或股东权益）合计 726,551,214.37 694,168,894.19

   山西百圆裤业连锁经营股份有限公司 2013 年第三季度报告全文

17

负债和所有者权益（或股东权益）

总计
991,415,828.78 912,813,613.36

法定代表人：杨建新   主管会计工作负责人：安小红   会计机构负责人：张金红

3、合并本报告期利润表

编制单位：山西百圆裤业连锁经营股份有限公司

单位：元

项目 本期金额 上期金额

一、营业总收入 119,203,047.67 113,995,298.72

  其中：营业收入 119,203,047.67 113,995,298.72

二、营业总成本 103,856,698.14 99,126,404.71

  其中：营业成本 65,632,097.45 61,523,245.95

   营业税金及附加 1,184,646.27 495,898.83

   销售费用 20,072,642.63 18,771,360.44

   管理费用 15,987,235.21 15,063,714.59

   财务费用 392,568.13 1,154,453.86

   资产减值损失 587,508.45 2,117,731.04

三、营业利润（亏损以“－”号填

列）
15,346,349.53 14,868,894.01

  加  ：营业外收入 1,617.90 5,000,080.20

  减  ：营业外支出 491.20 5,335.14

四、利润总额（亏损总额以“－”

号填列）
15,347,476.23 19,863,639.07

  减：所得税费用 4,015,284.25 5,110,298.51

五、净利润（净亏损以“－”号填

列）
11,332,191.98 14,753,340.56

  归属于母公司所有者的净利润 11,944,678.45 14,987,692.33

  少数股东损益 -612,486.47 -234,351.77

六、每股收益： -- --

  （一）基本每股收益 0.09 0.11

  （二）稀释每股收益 0.09 0.11

八、综合收益总额 11,332,191.98 14,753,340.56

  归属于母公司所有者的综合收

益总额
11,944,678.45 14,987,692.33

   山西百圆裤业连锁经营股份有限公司 2013 年第三季度报告全文